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Ne Leke
Pasavrat _Financiare te Vitit 2009

Rr AKTIVET Shenime Rzzglrjt?x:e Pal:r':r::g::se;}
I AKTIVET AFATSHKURTRA 2.288.931
1 Aktivet monetare i 731,243
> Banka 177,652
> Arka 553,591
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1.248.665
> Kiliente 2 958.559
> Debitore,Kreditore te tjere 212.576
> Tatim mbi fitimin 24,000
> Tvsh 53,530

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 309,023

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallira per rishitje 309,023

> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

I AKTIVET AFATGJATA 58,946
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 58,946
> Toka
> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale 58,946 - l

3 Ativet biologjike afatgjata el
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar

. . . L NIPT. K§1§210200
6 Aktive te tjera afatgjata —

TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 2.347.877

Ne Leke

_—__ﬂ’—
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Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2008

!

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

K

PASIVET AFATSHKURTERA

3,726,606

1 Derivativet

2 Huamarjet

—

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

3,726,606

> Te pagushme ndaj furnitoreve

3,406,631

> Te pagushme ndaj punonjesve

203,039

]

\

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

71,889

Detyrime tatimore per TAP-in

25,767

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

1]

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

19,280

AN EEEN.

vivi v vV

Dividente per tu paguar

F-

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (IHl)

3,726,606

KAPITALI

-1.378.729

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te
kons.)

[ O A M

Kapitali aksionar

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

(OQNOOI&WN—‘

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-1.478.729

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (111410

2.347.877

— 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

| Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 | Shitjet neto 6.981.723
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6.147
3 | Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara 2,981,082
5 | Kosto e punes 1.578.665 0
Pagat e personelit 1.352.755
Shpenzimet per sigurime
shoqerore e shendetesore 225.910
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 4,637
7 | Shpenzime te tjera 3.905.501
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 8.446.604 0
9 :;t|m| (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3- 1458734 0
10 Te ardnurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -7187
12 | Te ardnhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga
) inves.te tjera financ.afatgjata
192 Te ardhurat dhe shpenzimet
nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi
kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te
124 . y .
tiera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -715 0
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -1.478.729
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -1.478.729
P7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2009

Periudha Periudha

(Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Raportuese Para
ardhese

ﬁ Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 7,419,512

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -4,138,175

MM te ardhura nga Debit &Kreditore 100,000

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -24,000

TVsh -238,078

Paga e sigurime -1,490,547

T tjera -897,469

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e
Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar J
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 731,243

BEE
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Ne Leke
Pasqyra_e Ndryshimeve ne Kapital 2009
Nje pasqyre e pa
Konsoliduar
Kapltah Pn‘m|' Rezgr\{a Fitimi TOTALI
aksionar aksionit | stat.ligjore pashperndare

| | Pozicioni me 31 dhjetor 2007 0
A Efekti ndryshimeve ne politikat 0

kontabel
B | Pozicioni i rregulluar 0
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel Y
2 | Dividentet e paguar 0
3 | Rritja rezerves kapitalit 0
4 | Emetimi aksioneve 0
Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2008 0
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel -1.478.729 -1.478.729
2 | Dividentet e paguar
3 | Emetimi kapitali aksionar 100,000 100,000
4 | Aksione te thesari te riblera
W'\ Pozicioni me 31 dhjetor 2009 1.378.729 0 0 o| -1.378.729
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1. Informacion i pérgjithshém

Gogel shpk eshte krijuar me date 21/04.2009 si shoqeri me pergjegjesi te kufizuara Ortaket e shoqerise jane Gentian
Zguri me 90% te aksioneve dhe Florian Pustina me 10% te aksioneve. Administratori i shogerise eshte Gentian Zguri

Shogeria ne date 01/07/2009 kalon si subjekt i biznesit te madh me pare ishte subjekt i biznesit te vogel
Selia e shogerise ndodhet ne rrugen € Elbasanit Pallati Edil —Alit.

Shogeria ka kater punonjes

Aktiviteti i shogerise eshte :Organizimi dhe zbatimi i fushatave promovuese,eventeve dhe evenimenteve te ¢do lloji:
Veprimtari marketingu,promocioni dhe distribucioni per te gjitha llojet e sherbimeve dhe mallrave per llogari te
vetat,ose ne funksion te te treteve: Konceptimi,organizimi dhe manaxhimi i reklamave te
fushatave,eventeve,fushatave te marketingut,mardhenieve me publikun spoteve publicitare,ne fushen e design-
it, publikimeve reklamave dhe promocionit

2. Pérmbledhje e parimeve kryesore té kontabilitetit
a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur, sipas parimit té materialitetit, né pérputhje me legjislacionin shaqiptar mbi
kontabilitetin, i cili pérmban rregulla dhe interpretime né pérshtatje té Ligjit nr. 7661, daté 19 janar 1993 "Mbi
Kontabilitetin® dhe “Parimeve t&¢ pérgjithshme t& kontabilitetit*, aprovuar nga Késhilli Ministrave, dhe ndryshimeve te
Ligjit nr. 9228 date 29 prill 2004 “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pérveg faktit q& nuk jané pérgatitur né
gjuhén shaipe.

Pasqyrat financiare té kompanisé jané pérgatitur né bazé té& kostos historike. Té dhénat jané té shprehura né mijé Lek
Shqiptar (LEK) , e cila &shté monedha raportuese pér kompaniné.

b. Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet

Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet jané paraqitur né bilanc bazuar né shumat e faturuave té dérguara klientéve
ose té marra nga furnitorét.

c. Paraja dhe ekuivalentéte parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén né LEK dhe né monedhé té huaj si dhe paraté e mbaijtura né banka
né Shaqipéri. 1
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d. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK dhe regjistrohen me kursin e kémbimit t& vendosur né datén
e transaksionit. Mjetet monetare né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit t& pércaktuar nga
Banka e Shqgipérisé né datén e bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve té kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimit.

Zéra té tjeré jo monetaré né monedhé té huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e kémbimit té pércaktuar nga
Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi kémbimit paragiten né bilanc né fund té vitit
si diferenca té parealizuara nga kursi i kémbimit.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit né monedhé té
huaj ishin si mé poshté (né LEK): Kursi i kembit te euros eshte 137.96 lek

e. Té ardhurat

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné kompanisé dhe
kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe

shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistronen né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i
pérkasin.

f. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin &shté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér tatimin mbi fitimin pér periudhén
e mbyllur mé 31 dhjetor 2009. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi fitimin e llogaritur pér periudhén
kontabé!. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 10% e fitimit té tatueshém té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit
dhe legjislacionin tatimor né Shqipéri.

g. Going concern

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit e vijimésisé, i cili parashikon realizimin e aktiveve
dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit.
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Shpenzime te tjera 31.12.2009
Blerje energji, avull, uje 4,536.00
Te tjera 29,208.33
Qira 433,222.50
Sherbim nga te trete 725,172.00
Hapsire publicitare 1,530,516.00
Sherbim reklame me autobus 274,560.00
Akomodim 236,749.13
Ceremoni pritje 22,292.00
Botim gazete 66,160.00
Personel promocioni 422.780
Shpenzime telefon celulare 85,293.00
Sherbime bankare 12,057.25
Te tjera tatime dhe taksa 5,832.20
Shpenzime per pritie dhe dhurata 53,121.90
Totali
3.901.501
Magazina Mallra 31.12.2009
Emertimi Njesia Gjendje | Cmimi Mes Vlefta
Flete volant cope 800.00 8.29 6,635.29
Adesiv m2 45.12 1,657.32 74,778.11
Baner m2 44 .19 1,461.11 64,566.43
Adesiv indor m2 3.06 1,657.32 5,071.40
Roll baner cope 1.00 10,896.80 10,896.80
Letra ne koke cope 1,000.00 7.00 7,000.00
Mash+montim m2 100.80 1,381.10| 139,214.88
TOTAL 309,022.91
Kontabel i Miratuar Administratori
Merita Thomaj Gentian Zguri

e Tt

Pasqyrat Financiare 2009 Page 11



